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Marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik

podpisali umowy z beneficjentami, które objąć mają dofinansowanie kształcenia zawodowego,

doskonalenie języków obcych, edukację najmłodszych oraz projekty społeczne. Z Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na realizację 6 projektów przeznaczono 4,6

mln zł.

Z projektów skorzystają mieszkańcy gmin: Końskie, Kazimierza Wielka, Busko-Zdrój oraz całego

powiatu kieleckiego. Jak informuje Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, na duże

możliwości projektów zwraca uwagę Renata Janik: Obejmują one swoim zakresem najmłodszych

mieszkańców regionu, bo wspieramy opiekę niesioną dzieciom, organizowane żłobki oraz przedszkole,

bardzo dużą uwagę poświęcamy szkolnictwu zawodowemu i podnoszeniu kwalifikacji branżowych oraz

umiejętności językowych. Dodaje też, że: Nie zapominamy o seniorach, przyznając dofinansowanie na

utworzenie nowych klubów aktywności dla najstarszych mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

W ramach umów zrealizowane zostaną następujące projekty:

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach otrzyma blisko 1,3 mln zł na realizację projektu pod

nazwą “Pokolenie Z – Pokoleniem Zawodowców”. W projekcie weźmie udział 72 uczniów ze szkół

działających w Końskich, Busku-Zdroju oraz Kazimierzy Wielkiej.

Również na edukacyjny projekt wsparcie, w wysokości 788 tysięcy zł, uzyskał powiat konecki. – Projekt

“Mechanik twoją szansą na rynku pracy” obejmie 200 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1

w Końskich.

Dzięki dofinansowaniu ponad 260 tysięcy zł, w Piekoszowie realizowany będzie projekt “TIKoludki w

naturze”. W miejscowym przedszkolu utworzony zostanie nowe oddział dla 24 dzieci, a starsze

przedszkolaki będą brać udział w dodatkowych zajęciach edukacyjnych. Z dofinansowania skorzysta

również Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Najświętszego Imienia Jezus, który utworzy w Klimontowie

żłobek. Na dwuletni okres realizacji projektu przeznaczono ponad 830 tysięcy zł.

Fundacja Challenge Europe przez rok realizować będzie zadanie pod nazwą “Kwalifikacje językowe i

cyfrowe szansą mieszkańców Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego”. Z kursów językowych oraz

kształcenia z zakresu obsługi komputera skorzystają mieszkańcy powiatu kieleckiego w wieku 50 + lub

osoby powyżej 25 roku życia o niskich kwalifikacjach.

Z kolei gmina Łopuszno postawiła na “Fabrykę Młodości”. Ten projekt, kierowany do minimum 40

osób,  uzyskał wsparcie w wysokości ponad 357 tysięcy zł.
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